


Pieksämäen kaupungin elinkeinostrategia 
määrittelee kaupungin elinkeinoelämän tavoi-
tetilan 10 vuoden päähän. Strategiassa linja-
taan keskeiset tavoitteet ja keinot, jotka ovat 
erityisen tärkeitä seudun elinvoimaisuuden 
turvaamiseksi sekä työpaikkojen luomiseksi. 

Tavoitteena on kasvattaa kaupungin koko-
naistyöpaikkamäärää 1000 henkilöllä vuoteen 
2024 mennessä. Tämä elinkeinostrategia 
liittyy Pieksämäen kaupunkistrategiaan, joka 
on kaupungin ylin strategia. 

Tiivistelmä



Pieksämäellä on monipuolinen ja kehittyvä elinkeinorakenne sekä kaupungin sijainti on logistisesti ihan-
teellinen keskellä Suomea. Kaupungin saavutettavuus on hyvä, sillä sadan kilometrin säteellä asuu noin 
puoli miljoonaa ihmistä. Pieksämäelle on myös junalla tai autolla erinomaiset liikenneyhteydet.

Tätä strategiaa laadittaessa Pieksämäellä on asukkaita 19.119 joista työvoimaa on 8.317 henkilöä. 
Pieksämäellä yritysten määrä on ollut tasaisessa kasvussa viimeiset vuodet. Vuoden 2012 lopussa yri-
tyksiä oli yhteensä 1140 kpl, joissa oli yhteensä 7.378 työpaikkaa. Työttömyys on kasvanut Pieksämäellä 
edellisestä vuodesta ollen 11,2 % (21.10.2014). Luku on kuitenkin koko maan keskiarvoa (12,0 %) ja 
Etelä-Savon keskiarvoa (12,5 %) matalampi.

Elinkeinoelämän näkymät ovat Pieksämäellä varovaisen odottavat. Yritystoiminnan vahvistuminen ja 
uudet investoinnit tukevat kaupungin kehittymistä seutukeskuksena. Pieksämäen väkiluku on alentunut 
vuosittain. Syynä tähän on muuttoliikkeen ja luonnollisen väestömuutoksen negatiivisuus.

Elinkeinostrategiaa laadittaessa on koko kuntasektori suurten muutosten edessä. Valtakunnan tason 
haasteet, kuten julkisen talouden alijäämä, korkeahko työttömyys, väestön ikääntyminen ja kuluttajien 
ostovoiman heikentyminen tuovat suuria haasteita myös kuntatasolle. Toimintaympäristön muuttuessa on 
tärkeää päivittää myös Pieksämäen kaupungin elinkeinostrategia vastaamaan paremmin tulevaisuuden 
haasteisiin. 

Pieksämäki –
Kehittyvä seutukeskus



Yläkuva: Jokavuotinen Big Wheels 
-tapantuma kokoaa isot ja pienet harras-
teautofanit Pieksäjärven rantaan.

Keskellä: Pieksämäellä hallitaan vaativa 
metallin työstäminen. 

Alakuva: Torikaupalla on paikkakunnalla 
pitkät perinteet.

Kaupunkistrategia on kaupungin ylin strategia, joka antaa viitekehyksen 
myös elinkeinostrategiaan.  Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 15.4.2014 
kaupunkistrategian vuodelle 2024, jossa on määritelty kaupungin toimin-
ta-ajatus ja kuusi strategista päätavoitetta. 

Pääkohdat kaupunkistrategiassa

1.	 Itsenäisen kunnan mahdollistava talous
Kaupungin taloudessa tavoitteena on verotulojen lisäys ja menojen 
vähentäminen siten, että saavutetaan talouden vakaus ja vältetään 
ylivelkaantuminen. Investointeja tehdään edellyttäen että niillä saadaan 
merkittäviä säästöjä käyttömenoihin tai palvelut ja työllisyys paranevat.

2.	 Työpaikkoja lisäävä elinkeinopolitiikka
Vuoteen 2024 mennessä työpaikkojen kokonaismäärä on kasvanut 
1000 työpaikalla ja väestön vähentyminen on pysähtynyt.

3.	 Laadukkaat, kilpailukykyiset ja kustannustehokkaat palvelut
Pieksämäki tarjoaa kuntalaisille palveluita, joiden laatu ja määrä ylittävät 
suomalaisten kuntien keskimääräisen tason. Tämä on mahdollista, jos 
kaupungin palvelut ovat selvästi keskimääräistä tehokkaammin tuotetut.

4.	 Kaupan ja matkailun palvelut vetovoimaisiksi  
koko Itä-Suomea ja Venäjää varten
Pieksämäen erinomaista logistista asemaa hyödynnetään kaupan ja 
matkailun investointien saamiseksi kaupunkiin. Kaupunkiin toteutetaan 
vähintään 60 000 k-m² suuruiset kaupan ja matkailun palveluraken-
nukset. Investointien työllistävä vaikutus on vähintään 800 työntekijää.  
Uusia ja houkuttelevia kaupan ja matkailun palveluja markkinoidaan 
koko Itä-Suomeen, Venäjän Karjalaan ja Pietarin seudulle.

5.	 Alueellisesti järkevä kehitys
Kantakaupungin ulkopuolelle sijoittuvaa asumista pyritään ohjaamaan 
ensisijaisesti niihin kyliin ja taajamiin, joissa on jo valmiina kunnallis-
tekniikka. Kaupunkia markkinoidaan monipuolisten asumismuotojen 
tarjoajana. Työpaikkoja synnytetään haja-asutusalueelle erityisesti 
matkailun liitännäistoimintoihin. Aktiivisimpien kylien toimintaa tuetaan 
kaupungin toimesta.

6.	 Asiakaslähtöinen, motivoitunut ja ammattitaitoinen henkilöstö
Työntekijät ovat tärkein ja keskeisin voimavara kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämisessä. Työnantajan tehtävänä on saada työntekijät sisäistä-
mään asiakaslähtöisyys palvelutoiminnassa.





Vanhat Veturitallit ja katettu Veturitori muodostavat kaupunkilaisten uuden oleskelutilan sekä omaleimaisen 
porttirakennuksen viereen valmistuvalle viihde- ja kauppakeskukselle. 









Kaupungin päätöksenteon tueksi tulee valmisteluvaiheessa huomioida yritysvai-
kutusten arviointi. Kaupungin tekemillä päätöksillä on vaikutusta yrityksiin ja niiden 
toimintaedellytyksiin. Arviointimenettelyllä pyritään selvittämään millainen vaikutus 
päätöksellä, valinnalla tai toiminnalla tulee kokonaisuuteen olemaan. 

Vaikutusarviointi tehdään päätösehdotuksiin, jos
1.	 Hanke sisältää innovointia
2.	 Hanke on pilottimainen ja suuri
3.	 Hankkeesta saatu aiempi kokemus vaikutuksista on rajallinen

Yritysvaikutusten tunnistamiseen käytetään tarkistuslistaa, jonka pohjalta laaditaan 
vaikutusarviointi. Useat päätösehdotukset eivät kuitenkaan välttämättä sisällä erityi-
siä vaikutuksia, jolloin vaikutusarviointi jätetään tekemättä. Tällöin on kyse vähäises-
tä merkityksestä tai tunnistetaan, että kyseessä on rutiinipäätös. 

Yritysvaikutusten arvioinnissa on keskeinen rooli viranhaltijoilla, jotka ovat varsinaisen 
arviointityön suorittajia. Viranhaltijat käyvät läpi tarkistuslistan ja täyttävät arviointilo-
makkeen tämän pohjalta. Arviointilomakkeesta käy ilmi viranhaltijan näkemykseen 
perustuvat arviot yritysvaikutuksista ja niiden ajoittumisesta. 
Lähde:  Suhonen N., ja Turtiainen M., 2014. Yritysvaikutusarviointi osana kuntien päätöksentekoprosessia.

Asetettujen tavoitteiden saavuttamista ja arviointia tarkastellaan välitavoitteiden 
kautta. Seuraava välitavoitetarkastelu on kolmen vuoden kuluttua strategian hyväk-
symisestä. Tarkastelun pohjana käytetään selkeitä ja luotettavia mittareita. Näiden 
mittareiden tieto tulee olla helposti saatavissa ja hankittu luotettavasta lähteestä. 

Elinkeinostrategian yksi yhteinen päämäärä on työpaikkojen kokonaismäärän lisää-
minen 1000:lla vuoteen 2024 mennessä. Tätä kaupungin kokonaistyöpaikkamäärää 
voidaan mitata ja seurata luotettavasti, sekä samalla arvioida kuinka strategia etenee 
kohti haluttua päämäärää. 






